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WIADOMOŚCI KRAJOWE. 
Część Urzędowa

Nro. 7707.
'W YDZIAŁ SPRAW  WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

W  moc uchwały Senatu Rządzącego', do 
L. 5169 zapadłej, podaje niniejszym do po
wszechnej wiadomości, iź w d. 15 września 
r. b. o godz: 10 rannej odbywać się będzie 
w biorach Wydziału S. W. i Policy i wypu
szczenie drogą publicznej licytacyi in minus 
entrepryzy belkowania nowego i sufitowania 
w izbach inkwizytoryatu w gmachu wię
zień kryminalnych, a to wedle kosztorysu 
w tym względzie przez Senat Rządzący w 
summie złotych polskich 1866 gr: 12 zatwier
dzonego. Każdy przeto, oprocz starozakon- 
nych od licytacyi tej wyłączonych, chęć ma
jący wzięcia na siebie pomienionej entrepry
zy w dniu i miejscu wyżej oznaczonem, zao
patrzony w vadium w ilości zip: 186 znajdo
wać się zechce gdzie gównie tak o szczegó
łach kosztorysu jakoteż innych warunkach 
licytacji bliższą będzie mógł powziąść wia
domość.— Krakó\V 28 sierpnia 1835 r.

Senator Prezydujący 
X .  W a l c z y ń s k i .

Konwicki Sekr: Wydz:

W  skutek reskryptów 1) Trybunału I. In- 
stancyi z d. 25 sierpnia r. b. N. 3939, 2) są
du Appellacyjnego W . >M. Krakowa z okrę
giem z d. 3 września r. b. N. 1008, podpi
sany podaje do publicznej wiadomości iż w 
dniu 14stym września r. b. 1835 o godzinie 
9tej rannej , w kamienicy w Krakowie pr_ . 
ulicy Kanonnej pod L. 175 rozpocznie się i 
następnych dni kontynuowaną będzie licyta- 
cya ruchomości w drodze pertraktacyi spad
kowej po X .  Janie Dzianott kanoniku kate
dralnym krakowskim pozostałych, jakoto: fu
ter, sukien, bielizny, stolarszczyzny, porcela
ny, miedzi, szkła, sreber, książek, koni, po
wozu i t. p. a to za gotową courant monetę.

Kraków 5 września-1835 roku.
(2r.) Andrzej Jaroszewski Not: Pub!.

K r a k ó w  11 Września.  Dziś ze świtem dnia 
dal się słyszeć huk z dział i moździerzy, zwia
stujący uroczystość Rocznicy nadania ustawy 
Konstytucyjnej przez Trzy Najjaśniejsze.dwo
ry opiekuńcze, naszej swobodnej kran,w. 
Szczegółowy opis tej uroczystości, jutro iu 
mieścimy.
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WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
P e t e r s b u r g  20 Sierpnia. Nowa ustawa o 

okręgach naukowych ministerstwa narodowe
go oświecenia składa się z 31 paragrafów, 
zawierających takie główniejsze przepisy.—  
Łycea, gymnazya i szkoły w pewnej liczbie 
gubernii, składają okrąg naukowy, zawiad cwa
ny przez kuratora. Liczba naukowych okręgów 
i gubernii w skład ich wchodzących, zostaje taż 
sama jak teraz. Gimnazya i szkoły ęr okręgu 
Dorpatskim, w kraju Zakaukaskim, i w guber- 
nijach Syberyjskich pozostają pod dotychcza
sowym swoim zarządem.—  Kuratorowie okrę
gów odbierają bezpośrednio doniesienia od 
szkolnych urzędów, w stolicach w Petersbnr- 
gu i Moskwie mają w swojej wiedzy inspe
ktorów prywatnych szkół i pensyi, sami lub 
przez wyznaczone osoby zw iedzają zakłady 
szkolne w swoim okręgu, obierają dyrekto
rów i inspektorów gymnazyów', o pierwszych 
czynią przełożenia ministrowi, drugich sami 
zatwierdzają, mianują dozorców szkół po
wiatowych, nauczycieli w gymnazyach i po
wiatowych szkołach, podług przedstawień dy
rektorów; w mianowaniu honorowych dozor
ców upraszają przyzwolenia ministra, uwal
niają osoby których mianowanie nii zależy 
od potwierdzenia ministra, mogą sami zezwa
lać na jednorazowe wydatki z suinrn ekono
micznych do 1000 r. ass: i potwierdzać kon
trakty podług etatów zawierane na summę 
do 10,000 r. ass.—  Kuratorowie mogą, gdy 
uznają za potrzebne, -część zarządu powie
rzać swoim pomocnikom. 'M ają  też przy so
bie inspektorów szkół skarbowy cli. W e  wszy
stkich sprawach szkolnych naukowych, juko 
to o ulepszeniu tryba liczenia, o książkach 
elementarnych i t. p. Kuratorowie żądają 
zdania rady uniwersytetu. Przy kuratorze 
jest rada w ktorćj on przewodniczy. lladę 
skradają pomocnik kuratora, rektor uniwer
sytetu, dozorca szkół skarbowych i dyrekto
rowie gubernijalnych gymnazyów-. W  nie
których okręgach wchodzą do ich składu in
ne jeszcze osoby. W  Białoruskim okręgu, 
rząd je g o ,  jaki jest teraz, zastopuje tymcza

sowo radę przy kuratorze. D o  rady kura
tor może przyzywać honorowych dozorców, 
dyrektorów gymnazyów, a w stolicach dozor
ców prywatnych szkół i pensyi. Kurator 
wyznacza sprawy do rudy wchodzić mające. 
Sprawy te mogą być o potrzebie zmiany j a 
kiegokolwiek przepisu w szkolnem urządze
niu, o zakładaniu gymnazyów i otwieraniu 
szkół powiatowych, szkół prywatnych i per- 
syi, o wizytach szkół i rocznych sprawozda
niach, o różnych ekonomicznych przedmiotach, 
o wydatkach z suinm ekonomicznych jeśli 
przechodzą lu00 r. asTrc,- i o kontraktach na 
summy przechodzące 10,000 r. ass.—  Jeże*' 
więcej;niż połowa członków rady nie zgodzi 
się na zdanio kuratora, sprawa tego rodza
ju przekłada s*ę ministrowi. Etat zarządu 
szkolnych okręgów w PetersLuigU i Moskv. .e 
wynosi po 23,150 rub., w Kazaniu i Charko
wie po 2ł,00u rub., w Kijowie i Odessie po 
16,900 r. ass. W  tych ostatnich płaca inspe
ktora szkół skarbowych 3000 rub., rządcy 
kancelaryi kuratora 2250 rub., naczelnika 
stołu 1200 r . , dwóch jego pomocników po 
800 r., na koszta wizyt szkul 4000 r. i t. d. 
Kuratorowie szkolnych okręgów i ich pom 
cnicy płatni są podług szczególnych monar
szych postanowień. Po zaprowadzeniu no
wych etatów znoszą się miejsca urzędników 
do osobnych poleceń przy kuratorach.

ITie g e ś  2 Września. Deputacya pro- 
wincyi Dalmacji złożyła w d. 29 sierpnm, u- 
niżoność swoją N. Cesarstwu.

N. Cesarstwo Jchmość dnia ] września 
zrnna, opuścili pałac Schónhrunn i udali s ię  
w podróż do Cieplic (Toćplitz). Na pierwszy 
nocleg z Wiednia przeznaczono Schreino, na 
drugi Rudziejowice (Budweis) gdzio N. Ce
sarstwo zabawią przez 3, 1 i 5 września. 
Dnia C udadzą się N. Cesarstwo do Kłata- 
wy, dnia 7 do Pilzna, gdzia przez dzień 8 
zabawią, dnia 9 do Marienbad gdzie dwa 
dni bawić będą. Dnia 12 do Franzensbrunn. 
Dnia 14 dalsza podróż do Karołowych wa
rów (Karlsbad) gdzie przez 15 i 16 wrzesn: 
zabawią. Dnia 17go przenocują w Zateczu



=  891

(Saaz). Dnia 18 «  Gnewinie f'Brix) a dnia 
19. staną w Cieplicach. Świta N. Cesarstwa 
składa się z 68 osób , między temi znajdują 
się: Nadzorca podróży hr: W rbna, podput- 
kownik hr: Segur, wielki ochmistrz hr: Die- 
trichstein, wielka ochmistrzyni landgrabina 
Fiirstenberg, tajny dyrektor gabinetowy ba
ron Martin, tajny officyal gebinetowy Zim- 
nierman, jenerał adjutant hr; Clam, lekarz 
przyboczny de Reiman, malarz gabinetowy 
G rrk ,  sekretarz prywatny Bnchholz, adjutant 
slnzydlowy major baron Moll, dyrektor kas- 
sy podróżnej kawaler Scharf, chirurg Setn- 
litsch, kontroller Magner, nadzorca kuchni 
i dwornej Widtnian. Pociąg podróżny skła
da się z 23 powozów, z których trzy są o 
sześciu, trzynaście o czterech a siedem o 
dwóch koniach. d . a .

L w ów  8 Września. Rektorem uniwer
sytetu lwowskiego, noszącego nazwę ś. p. 
Cesarza Franciszka, mianowany został 'na 
rok szkolny 1836 Franciszek de Neucbauser 
Dr. medycyny i c. k. radzca rządu krajowe
g o , protomedyk i dyrektor inedyczno-chirur. 
gicznych nauk.

PAąyż 29 Sierpnia. Po kilku tygodniowem 
hezskutecznem poszukiwaniu, udało się wre
szcie policyi ując p. Pepin ex kapitana g\vardvi 
narodowej, podejrzanego o udział w zamachu 
Fieschiego,atnianowicie dostarczenie pieniędzy 
na zakupienie inateryałów do machiny piekiel
nej. P. Pepin przy prowadzony byt natychmiast 
do prefektury policyi, z kąd do domu swego 
odesłany został, ażeby byl obecny przy przej
rzeniu domowem, w skutku którego wy pró
żniono kanały odchodowe, dla wynalezienia 
jakiego bądź przedmiotu zamachji. Gdy praca 
ta dosyć długo trwała, zaprosił Pepin ajen
tów policyi na kolacyę; pasztetem nie gar
dzono a po kolacyi nie oszczędzał Pepin 
swojej dobrze zaopatrzonej piwnicy. Później 
udawał śpiącego, a ajenci pośli nie długo za 
jego przykładem, lecz bynajmniej nie uda
wali. Kommisarz policyi, Milliet tymczasem 
osobiście przeglądał kanały, a Pepin wysko
czył na ulicę i zniknął. Ajenci zostali uwię

zieni, a kommisarz policyi przez ministra 
spraw wewnętrznych natychmiast z urzędu 
złożony został. Panu Legonidec, który re- 
wizyę domu w obecności Pepina nakazał, 
odjętą została instrukcja sprawy Fiesehiego. 
Pepin napisał list do policyi tłomacząc się, ie  
tylko obawa długiego więzienia jego osoby 
bez przekonania, skłoniły go do ucieozki, 
jeżeli się zaś cokolwiek wykryje, coby mo
gło dać powód słuszny do więzienia g o ,  sam 
się odda w ręce sprawiedliwości. P. Gisęuet 
po ucieczce Pepina znowu się podał do dy,- 
missyi, podobno tą razą ją  otrzymał, a pan 
Frank Carre zajmuje jego  miejsce.' g p s .

Dziennik Reuoeateur pisze: że po przy
byciu legii cudzoziemskiej do Tarragony, 
wybuchła rewolucya, która zamiast przytłu
mienia przez legiję, wsparta przez nią została.

W  dzienniku Bon Sens czytamy że w skut
ku nowego spisku na życie króla, w samej 
chwili wybuchu wykrytego, uwięziono więle 
osób.

Poseł sułtana do Paryża Reschid Bey, spo
dziewany lu jest między 20 a 25 warześnia. 
Poselstwo jego tyczy się ustąpienia porcie 
Algieru.

Prawo postępowania sądu przysięgłych 
przyjęte zostało przez izbę parów większo
ścią 61 głosów.

Dziennik Messager utrzymuje że królowa 
wdowa hiszpańska własnoręczny ni listem pro
siła Ludwika Filipa, ażeby av skutku zasmu
ca jących  ją  wypadków w Katalonii i Arago- 
nii, Barcelonę, Sajagossę i Yittoiyę, w o j
skiem francuzkieni osadzić rozkazał, co tylko 
dotąd trwać ma, dopóki zniszczenie zamiarów 
prelendentanapólnocy,nie dozwoli gabinetowi 
madryckiemu własnemi rozporządzać silami.

Dnia 39 Sierpnia. Od niejakiego cza
su są Karliści w ustawicznym ruchu, dla za
krycia pochodu swoich batnlijonów do Kata
lonii i Asturii, plan przeniesienia powstania 
do innej prowincyi byłby przez ministra woj
ny Don Karlosa hr: Yillemur już przed ro
kiem wykonany, ale Zuniallacarreguj nic chciał 
nrrnii w Nawarze osłabić, hr: dT.spngno przy
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ją ł  naczelne dowództwo wyprawy Guerrilla- 
sów karlistowskich do Katalonii, pod warun
kiem nadesłania mu kilku batalijonów w po
moc do organizacyi powstania, i udzielenia 
mu njucy mianowania junty; ujrzymy więc 
wkrótce na scenie w ukryciu dotąd będącego 
jeneralnego kapitana Katalonii, który zna
jomością miejsca i osób prędzej niż kto in
ny liberalnej partyj zwycięstwo wydrzeć 
inoże, walka albowiem toczy się teraz tylko 
pomiędzy nimi i Karlistami, jusie milieu Kar- 
listów nie ma już żadnego w sprawie tej u- 
dzialu. Naród co swoich gubernatorów oknem 
wyrzuca, co władze swoje w pień wycina, 
nie może się spodziewać pojednania z rzą
dem, z którym w taki sposób stosunki zer
wali, a anti-narodowe żądanie Krystyny aże
by kilka fortec w Katalonii osadzić Francu
zami, rozjątrzy do najwyższego stopnia nie
nawistną cudzoziemcom prowincję, która 
interwencję W 1823 r. znajwiększem tylko 
zniosła oburzeniem. Pov\tarzamy że Kata- 
lonija straconą jest raz na zawsze dla Koro
ny kBstylijskiej, i ogłosi się niepodległą, je 
żeli zbrojne wdanie się Francji nie zapobie
gnie temu, lecz w takim razie Katalonija od
dychałaby zemstą, i wolałaby się bez wąt
pienia prędzej z Don Karlosent aniżeli z 
Francuzami połączyć.—  Cala uwaga obróco
ną jest teraz na dalsze wypadki w Katalonii.

M a d r y t  22 Sierpnia. Nikt już nie wąt
pi o zupelnem obaleniu dzisiejszego mini
sterstwa, albo przynajmniej o znacznej jego 
odmianie. Krąży już nawet wieść, że mini
ster wojny Ahumada, przez jenerał-majora 
Moreda, a AIvarez Guerra przez deputowa
nego kortezów la Riva Herrera zasfąpionemi 
zostali. W  Guadalaxara powstał lud na pier
wszy odgłos zaburzeń w Madrycie, lrcz po 
uśmierzeniu takowego, ustały rozruchy i W' 
Guadah»xara, poczerń wiele osób uwieziono. 
W  Ytiłudolid rozruchy były więcej stanówc z p ,  

po wezwaniu dowódzcy ażeby załogę do Ma
drytu przysłał, wybuchły zaburzenia podobne 
barcelońskim, W'danie się jednak władz ura
towało klasztory, obeszło się bez przelewu

krwi, a zakonnicy udali się do klasztorów 
w Burgos i Segowia. W  Stolicy mało jeszcze 
kogo uwięziono, mówią teraz że nawet naj
więcej skompromitowani jak Ituriz, de las 
Navas i Caballero nie zostali dotąt ujętemi, 
słychać że się udali do Katalonii, z kąd tru
dno ich będzie dostać. Alcala Galiano i Mi- 
guel Chacon oczyścili się z zarzutów, pier
wszy na wolność wypuszczony został, a dru
gi zostaje jeszcze w więzieniu, chociaż o nic 
nie jest obwiniony. Deputacya zmilicyi przy
prowadzoną dziś została z la Grancja do Ma
drytu, gdzie przed sąd wojenny stawioną 
być rnn. Pułkownik książę Abrantes członek 
tejże deputacyi, chciał się widzieć z królo
wą, lecz ta go nie przyjęła. Wyrok królo
wej przeciwko wolności druku wydany, spra
wił już że dzienniki Eco del Comercio i Re- 
Pis/a przestały wychodzić. Dwór w dniu 28 
wyjedzie do Pardo gdzie jakiś czas ma za
bawić. g p s .

B a rce  LOS A 18 Sierpnia. Junta ze skła
du swego wyznaczyła Kommissyę do ozna
czenia urzędów i mianowania urzędników, 
llada Gromadzka w Mataro zgodziła się na 
urządzenia barcelońskie, i postanowiła po
słać dwóch deputowanych dla połączenia się 
z Juntą prawodawczą w Barcelonie. Statek 
parowy przywiózł 3,000 sztuk broni do Bar
celony. Dla każdego cyrkułu utworzona bę 
dzie kompanija sekcyjna do ntrzymania po 
rządku wmieście, ogól tegoż korpusu wy
niesie 4000 ludzi. Officerowie, sierżanci i 
kaprale mianowani będą przez żołnierzy. 
Składki na wynagrodzenie dla potrzebnych 
milicjantów zbierane wynoszą 15,000 franków. 
Milicya czyli straż miejska przyjęła teraz 
nazwę straży narodowej. G P S.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od 6 do 9 Września 
W oroniecki Franciszek książę, Haechnel 

Amalia, Nalepieńska Marya, Szeptycki W in 
centy wszyscy z Galicy i ,  Kargor Antoni, 
Krause Karol wszyscy z Pruss, Kdler Igna
cy , Bogarska Zofia, Wesper Alexander, 
Schosler Martin wszyscy z Polski.

W y j e c h a l i  z  K r a k o w a . 

DzwonkowskidoGalicji, Oppcrniann Grze
gorz do Pruss.
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